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Sposób wytwarzania technicznego ługu sodowego
Udzielono patentu z mocą od dnia 22 października 1953 r.

i

Pirzy produkcji Ługu sodowego z sody d'wapna
zadhodzą stałe duże tmudności z powodu (powol¬
nej dekantacjd szlamów pokaustyfdkacyjnychi
Szybkość dekantacji jest (nieregularna ii z nie¬
wiadomych przyczyn podlega znacznym waha-
oiom, powodując zahamowanie w produkcji. Po-*
nadto 'Charakter otrzymywanych osadów utru¬
dnia sączenie i przemywanie na filtrach. Na¬
stępstwem tego jest konieczność obniżenia stę¬
żenia ługów, co jest nieekonomiczne, bo pociąga
za sobą z kolei konieczność odparowywania du¬
żych ilości wody.

Obecnie ługi otrzymywane w procesie kausty-*
fifcalcjli są około '12%, a szybkość ich dekantaioji
wynosi 35—40 mm/5 mim,

iRrzedmiotem wynalazku jesit sposób produkcji
luigu sodowego, który usuwa rbnudności przy de-
ikantacjii i pozwala ima otrzymanie ługu o stęże¬
niu około 14%.

Sposób według wynalazku polega na zastoso¬
waniu w procesie kaustyfikacji wapna, wypa-

/
*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami wy¬

nalazku są inż. Tadeusz Adamski. Inż. Maria Klimek,
Eugeniusz Cudziik i Franciszek Kucha.

łanego w granicach temperatur 900 — 1050°C.
Stwliardzono, że zasadniczy i decydujący wpływ
mia szybkość dekamtacj/i ma temperatura wypa¬
lania kamienia wapiennego, która ipowimna (leżeć
w ipodanych powyżej granliciacih temperatur.
Wapno wypalone w tej temperaturze wykazuje
dużą reaktywność i tworzy w proceisiie kauisity-
fikacji osady doskonale się dekantujące. Otrzy¬
mane w ten sposób osady posiadają zupełnie in¬
ny charakter niż z wapn'a przepalonego, są ziar¬
niste i piaskowate, co ułatwia filtrowanie i prze_
mywanie. W praktyce przy dużych szybkościach
dekanitacji i większym stężeniu iługu istnieje moż¬
liwość izwięlkszenlia .iłości produkowanej sody
kaustycznej na istniejącej aparaturze, oraz moż¬
liwość uzyskania dużych oszczędności na pairze,
potrzebnej do ipodgęsziczanda ługu.

Wapno wypalone w niskiej temperaturze da
się uzyskać przez zmniejszenie iflości koksu ła¬
dowanego do pieców d zmniejszenie padirnuehu.
Ponieważ zaclhodzi obawa, że wówczas wapno
będzie nie całkowicie wypalone, należy odpo-
Wiiednio zmienić w pewnym nieznacznym stop¬
niu ,gir.anuil'aicję kamienia wapiennego. Browa-



dząc Ikausityfikację z wapnem o dużej realktyw- glainiu sodowego i wapnem gaszonym, znamienny
ności, wypalanym w 9000C5 otrzymuje się blisko tymn, iże sito&uje się wapno gaszone siporząjdzotne
10-lkrofon;ie większą szyłftkość defkaimjacjd i to iprzy z wapnia ipailonego, "otrzymanego ipnzez prażanie
wyższym stężeniu. , kamienia wapiennego w temperaiturze 900 —

Z a s ft ir z e ż e ri" d e ipaiteintowe 1050°C.
Sposób wyitwanzania technicznego ługu sodo- I m s ft y ± iu t Chemia Nieorganicznej
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